REQUERIMENTO Nº 00128/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal,

solicitando que o Poder Executivo, instale alguns bicos de torneira no alto da

serra do Estrondo, para que as pessoas possam matar a sede.

Atualmente há dezenas de pessoas que diariamente sobem à Serra do

Estrondo, prática esta que está virando tradição e a cada dia aparecem mais

adeptos, mas, há um sério problema que é a falta de água disponível para as

pessoas matarem a sede, visto que, para a escalada da serra é exigido grande

esforço físico, e, a água é vital para que as pessoas possam repor as suas

energias.

Portanto, considerando que o Poder Executivo é sensível a esta situação e

que atenderá a esta demanda que é uma reivindicação da população, muito

agradecemos.

Gabinete do Vereador, 07 de junho de 2018.

JC

Vereador (MDB)